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MANO KELIONES
ĮSPŪDŽIAI.

Atvykęs São Paulin, patyręs lie
tuvių padėti pamačiau būtiną reika
lą pasišvęsti lietuviams, toliau nuo 
centro gyvenantiems, išsi sklaidžiu
siems po visą São Paulo Estadą. To
dėl užsibrėžiau sau tikslu, kiek tai* 
aplinkybės leis aplankyti ir kaipo ku
nigas aprūpinti jųjų dvasinius reika
lus, padėti savo broliams, kaip dva
siniai taip moraliai skurstantiems — 
pažinti jų gyvenimą. Pirmiausia nuta
riau aplankyti viena iš didesniųjų lie
tuvių kolonijų, būtent: Naująja Lie
tuvą. Galu gale, susirengęs, 12 spa
lio šių metų išvykau jon. ‘

Kelionė traukinių nedarė į ma
ne didelio įspūdžio — susidomėjimo, 
nes mintys skrajojo apie kokią tai 
«Naująją Lietuvą» — lituvių koloni
ją. Gana greit diinda traukinys, mė
tydamas keleivį į visas puses. Invai- 
riis vaizdai pasirodo ir vėl nyksta iš 
akių: viena stotis po kitai; miestai 
miesteliai; kavos fazendos; retkarčiais 
gi dideli plotai mišku, dar neliestu 
žmogaus ranka. Tujų mišku tarpe, 
miestelio, jauõiamânlzmo?SfealWíWÇ- 
darbas, kur kirvis praskynė mažes
nį ar didesnį plota, leido pasodinti 
jam nesuskaitomus kavos krūmelius ir 
ir kitus augalus. Galų gale po 26 va
landų kelionės, pasiekiau stotį S—ta 
Anastacio, iš kur turėjau vykti Nau- 
jon Lietuvon. Prisėjo gana ilgai lauk
ti. Pasinaudojus proga, nuėjau apžiū
rėti miestelio. Miestelis nedidelis, vos 
prieš' aštuonius metufc pradėjęs staty
tis; prie pat gelzkelio, aplink neap
matomi kavos laukai. Vidury ant kal
nelio stovi mazute balta koplytėlė; 
keliolika krautuvių, ke’eta, taip vadi
namųjų viešbučiu“ ir kaip visur ne
mažai smukliu—kaviniu.

Man belaukiant, apie trečią va
landą atvažiavo iš kur tai neva auto
mobilius — teisingiau sakant «gruzo- 
vikas» kaip jie čia vadina «kaminio- 
nas». Sulipė i jį, kas sėdom, kas sta
ti, leidomės kelionėn vingiuotu keliu. 
Kelias gana geras, tik išskaitęs tarp 
miško medžių ir kelmu, bet ‘nepap
rastai butą gero ir miklaus šoferio — 
vokiečio, kurs bematant mus atvežė 
neva Naujon Lietuvon. Čia sutiko 
mus braziliečiai. Aš nustebės paklau
siau: «Ar čia lietuvių kolonija?» —su
žinojau, kad dar ne. Jinai randasi dar 
uz dešimt kilometru, čia girdi, fazen
da da Costa Machado ir mes josios 
administracija;—pakvietė pasilsėti kol 
paruoš automobili. Šios fazendos sa
vininkas tai p. Daktaras Labieno da 
Costa Machado, jis turi neužmato
mus akimis platus žemės — miškų 
parceliacijai—kolonioacijai. Ant kiek 
teko patirti, jo plote esama šimtas 
trysdešimt tūkstančiu alkeriu žemės. 
Tai vienas iš stambiausiu koloniza
torių, kuris žinomas ne tik čia, bet 
užsienyje Europoje, net ir Lietuvoje’ 
kur jis turi tamprius ryšius su Lietu
vos Kredito Banku ir kitomis įstai
gomis. Jojo tai mišku karalystėje ran 
dasi «Naujoji Lietuva».

Pareiškus man norą toliau ke
liauti atsirado dar geresnės rūšies 
«kaminionas». Susėdome. Iš visu pu-! 
šių apsupo mus braziliečiai ir lydė-' 
jo Iki pat vietai. Man nuolatos klau
sinėjant, kur galu gale toji Nova Li
thuania—jie aiškina: — Jau čia prasi
deda lietuviu kolonija. — Kas josios 
nematė, nežino, kas ten nėra buvęs, 
tas paklaus, o kaip gi jinai atrodo,

O gi įsivaizdinkite sau neišbrenda
mus, nepereinamus mišku plotus, kur 
palei upelį, taip vadinamą «Parapasi- 
nio» iš vienos pusės ir greta gero 
automobiliui kelio, iš kitos pusės, lie
tuvio kolonisto ranka praskynė vie
nur didesnes kitur mažesnes aikštes. 
Jųjų viduje ant kalnelio, ne toli upe
lio kniūkso grynai lietuviškos bakū
žėlės, tik jau ne po šiaudiniu stogu, I 
bet stogu deng
tu perobu lente
lėmis. Kitur ma
tyti vos vos nuo- 
zemės pakilęs 
stogelis. Skriau
dų ir griaudu 
iš syk pasidarė 
pamačius tokį 
vaizdą, tuojau 
supratau ju pa
dėtį, įsivaizdi
nau ju ‘ gyveni
mą.

Kuo gilyn ko- 
lonijon, tuo vaiz
das ėjo puikyn 
gražyn: tuo aky- 
ratis platyn ir 
apart musu 
bakūžėlių išvy
dau gana gražius 
naujus namelius

- 
tur baigiamus, 
kitur didelius 
puikius gražius’ 
namus ir kitus 
trobesius. Visi puikiai vienoje eilėje 
tęsiasi palei upelį. Besižvalgydamas 
nepajutau, kai sustojome prie vieno 
gražaus lietuviško namelio p. Vaitke
vičiaus kolonijoje, kur gražus lietu
vių būrelis laukė atvažiuojančių.

Su ašaromis akyse sutiko mus 
atskirti Lietuvos sūnūs. Visi kalba, 
juokiasi, džiaugiasi, šneka — rodos vi
si nori vienu kartu viską apie save 
pasakyti, keliais žodžiais papasakoti 
apie savo gyvenimą. Ištikruju tai bu
vo graudus reginys. Ju akyse zybėjo 
džiaugsmas, bet kartu reiškėsi ir skaus
mas.

Ant rytojaus, 14 spaliu, susirin
kus visiems lietuviams buvo atlaiky
tos pamaldos, p. Vaitkevičiaus namuo
se, gražiai papuoštame kambarėly. Po 
pamaldi: padarėme susirinkimą. Po 
susirinkimo, lietuviai papietavę, vėl 
susirinko ir nuėjome apžiūrėti vietos 
skirtos bažnyčiai ir mokyklai. Parink
ta pačiu žmonių vieta bažnyčiai ir 
mokyklai nepaprastai gražioje ant kal
nelio vietoje—ne toli nuo upelio.
Po ilgo su lietuviais pasikalbėjimo 
nustebau ir pakeičiau savo nuomone 
kas link ju padėties; nes beveik ne 
vienas (iš) lietuvių, nors sunkus ju 
pirmieji žingsniai,’ kaip ir kiekvieno 
naujakurio—nenusimena, bet šviesiai 
žiuri savo ateitin, ir tikisi net netoly- 
moje ateityje pasiekti gerovės. Juk iš- 
tikrųjų, kaip ir jie patys sako: «Dar
bininkui žmogui visur tas pats 
vargas, niekas veltui duonos nedavė 
ir neduos... mes čia gyvendami tiki
mės prasimušti geresnėn ateitin,, — 
nes žemė čia gera, tinka visam kam, 
klimatas sveikas, nėra drugio ir kitų 
šioje šalyje vyraujančių Ilgų... Uz 
vienų, kitų metų stipriai stovėsime 
ant kojų, nes čia jau turime kalve 
statomas malūnas ir projektuojama 
statyti lentpiuvė. Reikia pasakyti, kad 
lietuvis darbininkas buvo, yra ir bus 
giriamas, o ypač del saves, deliai sa
vo labo, iš paskutiniųjų stengiasi pa
gerinti savo buiti. Kad neduoti save 
išnaudoti vietiniams biznieriams, savo 
kolonijoje, lietuvių kolonistai įsteigė 
krautuvėlę ir aprūpina reikalingiausio-

mis prekėmis ne tik saosius, bet ir 
apylinkių gyventojus, tikisi, kad 
pravedus čia netoliese Ožkelį, kurs 
yra projektuojamas, srčiai ‘visame 
kame eis pirmyn visaęyvenimas.

Kiekvienas šviestus darbinin
kas, blaiviau žiūrįs i-itin sutaupo 
ar tai fazendoje budais, ar mieste 
ir perka sulig išgalių dėsni bei ma
žesnį žemės sklypą. Vnintelė lietu

Lietuvių kolonija «Nova Lithuania» 
jauniausia iš visų kitu jau ten esan
čių. Mano manimu ne tik greit susi
lygins su kitomis, bet ir pralenks jas.
Redakcijos prierašas:

Neturėdami užtektinai žinių nuš 
viečiančių lietuvių išeivių dabartinį 
gyvenimą— Kun. J. Kiviliaus kelio
nės ispudzius mielu noru talpiname ir 

tikimės, kad gerb 
autorius patieks 
ir daugiau ži
nių iš aplanky
tu vietų.

Ūkininko — naujakurio troba kolonijoje «Nova Lithuania»

vių darbininkų Brazilijoje ateitis įsi
gyti sau nejudamąjį turtą. Lietuvis 
darbininkas yra susipratęs, jis gerai 
žino, kad ankščiau ar vėliau išseks 
fizinės iegos, ateis liga — senatvė, To 
del stengiasi aprūpinti save, užtikrin
ti savo ateiti, savo senatve įgyda
mas nuosavybe pirkdamas sklypą že
mės ar tai kolonijoje ar mieste. Lie
tuviams ne vin rupi materiale padė
tis jų pačių, bet jie yra susirūpinę 
savo vaikučių—įpėdiniu ateitimi ir 
gerove. Jie žino gerai, kad vien ma
teriale gerovė nepadaro žmogų lai
mingu, todėl rūpinasi ne save praš- 
viesti tai bent dnoti šviesos savo 
vaikučiams, kad neliktų dvasios pa
liegėliais. Jie supranta, kad tik per 
mokslą žengiama šviesion ateitin su 
nuomone, kad neužtenka būti pasi
turinčiu, gudriu, mokytu, jie zifo ge
rai, kad kiekvienas siekia laimės, to- 
ją laimę jie mato Bažnyčios skelia
majame moksle, nes be doros be ti
kėjimo žmogus negali būti laimingu. 
Todėl, pirmoji jų užduotis ir noras 
pastatyti maldos namus ir mokykla.

Aš neabejoju, kad greitoje atei
tyje, ten nejučiomis tarp miškų, to
ly nuo močiutės Lietuvos, toly nuo 
São Paulo, maz daug uz 800 kilo
metrų nejučiomis išdygs laikinoji 
koplytėlė ir mokykla, kur beabejo 
prasiplės ir miestelis, Ten greičiau, 
negu kur kitur prasidės gyvenimas, ju
dėjimas, kur diena iš dienos augs, 
plėtosis.

Aš iš savo pusės, užbaigęs lan
kyti lietuvių kolonijas, fazendas, ma
nau rimtai tuomi susirūpinti, kad 
ten, Naujojoj Lietuvoj, kuo greičiau
sia butų pastatyta koplyčia ir mo
kyklai Manau iš pradžių apsigyventi, 
jei ne pačioje N. L. tai bent arti jos 
kad dažniau galėčiau jon lankytis ir 
siekti užbrėžtą tikslą, stumėti darbą 
pirmyn, o šiek tiek sutvarkius ma
nau joje apsigyventi, Kuo daugiau ap
sigyvens ten lietuviu, kuo didesnė 
jų tarpe bus vienybė, kuo didesnis 
bus visuomenės pritarimas, tuo grei
čiau įvyks žmonių norai — bus pa
siektas jų pačių uzsibreštas tikslas.
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 Netikėta mirtis per

skyrė su šiuo pasau- 
A liu š. m. lapkr. m. 8 d.

MARYTE PETINYTE
Mirtis buvo staigi vos pasir

gusi 16 valandų. 1
Reiškiu uzujatą jos tėveliams

A. Karpavičius

BRAZILIJOS LIETUVIU SĄJUNGĄ «VAIRAS» 
Associação dos Lithuanos do Brazil

Rio de Janeiro, 1028 m. Lapkričio 15 d.

Gerbiamoji Redakcija!
Šiuo tnrime garbė naujai įsisteigusios Brazilijds 

Lietuvių Sąjungos «VAIRAS» vardu pasveikinti Gerb. 
Redakcija, ir visus «Pietų Amerikos Lietuvio» skaity
tojus ir palinkėti kiekvienam Jūsų darbe kuo geriausio 
pasisekimo ir šviesios ateities

/(Prie progos prašome Gerbiamosios Redakcijos 
siuntinėti mums kiekvieno numerio po 10 egzempl. 
Jūsų leidžiamo «Pietų Amerikos Lietuvio» plati.timui 
lietuviu tarpe Rio de Janeiros mieste.
r! Laikraščius ir visą kitą korespondencija prašo
me siuntinėti šiuo antrašu: Rio de Janeiro. Rua Ria- 

—w»(iaurusaitis___
Laukdami Jūsų malonaus atsakym giiėKaincL 

augšta pagarba

Brazilijos L. S. «YAIRAS» Valdybos

Pirmininkas (pas.) St. Puišys,
Sekretorius (pas.) Jonasį-Saurusaitis.

ATVYKO I SÃO PAULO GAR
SUS STIPRUOLIS

Šiomis dienomis atvyko iš 
Ispanijos į São Paulo garsus 
pasaulinis stipruolis A. Kočenko 

P. Kočenko yra apvažiavęs 
visas Europos sostines, ir savo 
nepaprasta fizine iega nustebi
no daugeli žinovu.

P. Kočenko yra apdovano" 
las daugeliu garbės ženk- 
lu ir medalių. Sis garsus stip
ruolis rūpinasi gauti iš Sâo Pau
lo valdžios įstaigų leidimą, kad 
savo milžinišką jėgą ir Brazili 
jos gyventojams parodyti.

Butu pravartu ir lietuviams 
ypač sportininkams su p. Ko
čenko arčiau susipažinti ir jo 
seansus atlankyti.

BRAZILIJOJ

S.

KRENTA LEDAI

Faz. St 
roesta. Jau 
laukiame lietaus, nes saulė ir vė
jas nudžiovino javus, daugiau
sia ryžius.

Lapkričio 10 d. iki pietų slankio
jo reti balti dedesys, ir po’ pietu iš 
vakaru pusės išaugo tirštas juodas 
debesis, ir urnai pradėjo lyti su štur
mu, dideliais lašais ir ledais. Ledu 
šmotukai buvo didesni uz kukurūzo 
gruda, kiti buvo riešuto didumo, pa
našus į restainėlius — šviesiais vidu
riais. Ledai krisdami ant žemės tuo
jau tirpo. Javams žalos nepadarė.

Vietos gyventojai pamate ledus 
labai stebėjosi, nes Čia tokiu ledu 
nieks nepamena.

Nykštukas.

Iztnolia, Linha No- 
gerokas laikas kai Garsus pasaulinis stipruolis 

A. KOČENKO.

— Žydai pripazista Kristaus die
vybe. Spaudos žiniomis, kai kuriose

rytų Lenkijos vietose atsirado nauja 
žydų tikybinė sekta. Tos sektos na
riai pripazista Kristaus dievybę laiko 
pamaldas senovės hebrajų kalba.

— Rusai statys automobilių dirb
tuves. Sovietu Rusijos vyriausybė pra
dėjo derybas su žinomu automobilių 
gamintoju Fordu del pastatymo Rusi
joj automobilių dirbtuvės, kuri kas 
met galėtų pagaminti 150.000 auto
mobiliu.

— Iškrito iš lėktuvo. Vokiečių 
lakūnas Maurhofe išskrido lėktuvu su 
viena ponia. Ore atsigrįžęs pažiūrėti 
į. ponių, lakūnas jos lėktuve nerado. 
Spėjama, kad toji ponia kaip nors 
netikėtai iš lėktuvo iškrito.
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P I E T U "A M E R O S LIETUVI S 1928 m. lapkričio 25 d.

Lietuvos
V

Žinios
Stankevičius.

Jaunystė vajonių rytas.
LIETUVOJE STEIGIAMA TECHNI

KOS MINISTERIJA.

Lietuvos vyriausybė rimtai svars
to klausimą, kad vieton naikinamos 
susisiekimo rjhnisterijos, steigiama nau
ja ministerija pavadinta Technikos 
įmonių M-ja.

LIETUVOS
TAS

VALSTYBĖS BIUDZE- 
1020 METAMS.

laikraščiu pranešimuLietuvos
1929 metams biudžetas suvedamas
250 milijonu litu sumoje.

LIETUVOJE DAUG DEGTINĖS 
GERIA.

Statistikos daviniais per 8 šių 
metu mėnesius Lietuvoje išgerta vals
tybinės“ 3 milijonais litu daugiau ne
gu pereitais metais.

SUSIDŪRIMAS.

Spaliu mėn. 0 d. apie 7,30 vai. 
vak. Kaune susidūrė netikėtai trauki
nėlis su pilnu žmonių autobusu. Trau
kinėlis sudavė autobusui i galą, nuo 
ko tas nuvirto nuo kranto ir sunkiai 
sužeidė 5 žmones. Kiti lengviau su
žeisti. Jei traukinėlis butu smarkiau 
sudavęs,-šis butu bent pora kartu 
krisdamas apsivertęs ir įkritęs su 16 
keleiviu į Nemuną.

NEIŠTIKIMA ŽMONA.

Pil. J. Gerštikas nusiskundė,Pil. J. Gerštikas nusiskundė, kad 
netikėtai dingo daug jo auksiniu daik
tu. Ištyrus dalyką pasirodė, kad din
gusius daiktus buvo pasisavinusi jo 
žmona. Be auksiniu daiktu rastas dar 
nuo p. Jučaičio pavogtas laikrodis.

Pranešdamas apie vogimą Gerš
tikas laikrodį nutylėjo. Dėlto jo kvo
ta perduota 1 nuov. taikos teisėjui, 
kad nubaustų kaltininką uz pirkimą 
ir slėpimą žinomai vogto daikto.

NEATSISKAITĖ SU B-VE.

Kriminalė policija sužinojo iš akc. 
«Varpo» b-vės, kad jos skelbimu rių- 

"tfffio agentas pil. Henrikas Baltrušai
tis neatsiskaitė su b-ve 997 litu su
mai. Surinktus uz skelbimus pinigus 
pasisavinęs.

Policijos sulaikytas teisinosi, kad 
b-vė neišmokėjusi jam laiku algos ir 
kitų atlyginimų uz 1300 litų.

Pasirašius B. iki teismo paleistas 
o kvota perduota K^uno i nuovados 
taikos teisėjui.

ŽIAURUS KANKINIMAS.

Balys Gaižius iš Civilių k., 
giminaitei peiliu padarė apie, 50

savo
... ........ ______ žaiz

dų galvoje, perskrodė liežuvį’ supjau
stė veidus, išbadė špilka gomurį, api-

Emilio Sal gari. 
B r. J o d ei i o vertimas.

Mėlynųjų k a I n ų 
brangenybė.

(tęsinys)
— Dieve saugok! — susuko boc

manas— Tebando kas nors pirštu pa
liesti Senhoritą — nei vienos minutos 
ilgiau neduočiau tam gyventi, duodu 
garbės žodi!.. Pon’s kapitone, ar apie 
tai kalbėjote su don Pedro?

— Ar galima!
— Tame ir dalykas! Žmogus jau

nas — jo karštis gali visą, audrą iš 
šaukti pirm laiko... Šautuvai ir visa 
kita medžiaga tamstos kajutėje?

— Taip.
— Žiūrėkite, kad kas nors nepa

vogtu jums bemiegant.
— Būk ramus tai niekam nega

li pasisekti: juk tu žinai kaip aš mie
gu, o išeidamas visuomet butą užra
kinu.

— Kapitone, viso labo mes šau
tuvu turime devynetą, bet ar nebutu 
geriau pasilikus tik ketvertą’ o liku
sius sumesti jūron?

— Aš jau galvojau apie tai, Re- 
tone, bet kiek vėliau dasiarotėjau. kad 
saloje, tarp žmogėdrų, juo daugiau 
šautuvu—tuo geriau. ‘

— ‘Visai teisingai, kapitone. Bet

plovė kaklą, nupiovė pirštą ir išlau- Jaunystei svajonių rytas, — 
zė du šonkauliu. Žmogžudys norėjo svajonių šalti iš kurio galima sem 
jos atsikratyti, kad greičiau tektų jos ti vien tik svies. Svajonės, geras 
ūkis jam. Gaižius suimtas. Jis teisina- dalykas; bet 1 svajones ingyvendi- 
si esą jį užkerėjo ir jis sykiais esąs nant pasidanaug sunkumų. Kas 
beprotis. Jis buvo tikintis ir pilnas gyvena svajoms iš jaunų dienų, 
įvairių prietaru. L. A. tas Sulaukės latvės, užmirš save,

savo egzistavy
14 METU VAIKAS —ŽMOGŽUDYS.

Jei mes some narna ir duoda- 
Zazeče. Vilniaus priemesty. tūlo me jam supu i—iškorijusį pamata, 

gyventojo name buvo rasti Ipakarti 4 —to namo patas Juk sudaro viso 
lavonai. Spėjama, kap tai padarė 14 namo likimą ity. Todėl ir pasitvir- 
rnetų šeimos sūnus, kuris, matyt, pir- tina, kas gyv< iš jaunu dienų sva- 
ma pakorė tris seseris ir vėliau pats jonėse, tas alaukes senatvės uz- 
pasikorė. miršta save 1 tvirtas pasiryžimas ir

Šeimoje viešpatavo didelė nesan- energija steblus daro. Jaunuolis 
taika kuri, tur būt, ir privedė prie tik jaunystėje,avo ateičiai, gali pą- 
šios baisios zmogzudybės. | dėti tvirtą gaįą pamatą,

f
Todėl, jaystę aš ir vadinu jau

nuolio gyvene ‘ «Svajonių rytu» 
«Pavasariu». Iriame, kaip tik ir yra 

„ . , , .. įkuriamasSąjungos konferencųos 1 s Įikjmas
užsienio reikalų ministe- 6 67

malonesnis, negu ištvirkimo palaidu
mas—savęs nesuvaldymas. Be to yra 
dar daug' geru jaunuomenei kelių, 
būtent: užsiimti kokiu nors organiza
cijos darbu; užsiimti sportu; dirbti 
kiek galint spaudoje, dirbti rimtas pa
sigrožėjimo vertas pramogas, bet neuž
miršti ir savo kasdieninius darbus. 
Svajonės yra geras, bet silpnas gyve
nimui posiruošimaa—yra turtų įsigiji
mas. Kaip meilė sudaro gyve
nime savo rūšies turtus, taip žmogaus 
kasdieninis gyvenimas reikalauja sa- 
vystovaus darbo ir tik tada gyveni
mas įgauna tam tikrą realų pagrindą. 
Žmogus turi būti rimtas ir linksmas, 
o ne vėjavaikis. Tik rimtame linksmu
me galime išreikšti pilnoj to žodžio 
prasmėje jaunystės paskirimą’ 
nių rytas yra linksmas, bet ii 
mokėti invertinti taip, kad jis 
tikrai rimtas, o ne svajonių 
Būk visados linksmas, o busi

meilės turtu ir savo kūno išvaizda.

ir negalėdami toliau gyventi abu nu
sinuodijo.

APIE «GRAF CEPPELINO» 
KELIONE

Viso pasaulio spauda nepapras- 
daug rašo apie garsųjį vokiečių

gas

LIETUVIU

Tautą

— LATVIU SANTIMAI 
PABLOGĖJO.

tasiteities fundamentas’
metu latviu 
ris Balodis pasakė kalba, kurioj aštriai Kjek ,cnl( tebêtí ir ,natyti 

. forma prikišo Lietuvai, kam ji neab- k u g. ' jaunuoliai kfai.
darant, einančio is Lenkijos per L.e- di k ziúr? ?asįulio b

. tuvą i Liepojos uostą Liepojos Rom- linksniybes> jv rumus, malonumus, ir
' nų geležinkelio. Kadangi Bolodiskar- jverbna kaipo ajybės pagrindą. Rei- 
i tu yra ir Latvijos pasiuntinys Lietu- Ria grozêtis, k; gražu, bet įie ta 

voj, tai Lietuvos vyriausybe palaike zodzįo prasme,;as nėra reali grozy- 
negahmu tokio asmens atstovavimą k- Jr visį brangenybĮ 
Lietuvoje ir pasikalbėjime su vieno us |iui &t pasaulis
Rygos laikraščio korespondentu pa- zmo|ui> <isos' ,s gr’ozybêS)' kurio. 
reiškė, kad Lietuvos vyriausybe pa- mis êjasj rtvir^es pasaulis yra
dare žygių del permainų Latvijos ats |dulkê| pavJJdale aarazitų — ir parazi- 

ovybej Lietuvoj. tai pavjdaje dulki, jaunomis jaunuo-
Balod.s ryšy su tuo tam pamam lio ;pavasario> i("mis. j^virkimas 

laikraščiu, davė atsakymą, kūnam iš tai savotiška kra,tuvê kurioje nê vie. 
esmes savo pasiteisinimui meko ne- nas |n bef atsjlj ia Jsu dide. 
atsake- Nežiūrint tai. visa latviu spau- Hais nuostoliais. Tomis prekėmis ir 
da puola pro . Valdemarą uz panašų pasireiškia ne ka kil kaip zmogzu. 
pareiškimą, stengdamosi Balod} pa-dystê naikinirnassaveį, Slopinimas 
teisinti, kad jo pareiškimas neva bu- ;,,Jnųj di jj . j’,- imin'ai etc. 
vo taikomas ,r Lęnkųai. Ka. kurie Nê v^as iė dab;rtinių jaunuolių ma- 
laikrasčiai reikalauja ir net praneša is no arba Dasako. ,Aa tik toie ištvirki- kompeMtingų latvių Šaltini.,, kad "° Si-
Vnirib vyriausybes priešaky prof. tenkinimą. Apie toki jauniJloli neten- 
Xi S nesSis n ° ka kalbêti’ be‘ trUmPai reik

> • tiVra- r -n ívvbi u • •• kad toks jaunuolis yra nevertas zmo- • neti J r b ?bej0J,mU gaus vardo. Sveiką normalų ir realų 
nekiltu kad lenku itako. vra ne ivairumą kas sud^ ? cud4aro I 

ttftHs; •jtHbtifSkar’įpasto^us malonumai 
galima pasiekti ir kitu budu, būtent: 
reikia apsivesti.

Iri iWi 'n’iwH h • - kad toks jaunelis yra nevertas zmo- 
jau nekiltų’ kad lenku įtakoj yra" ne 
vien tik Balodis, bet ir visa dabarti
nė laivių v.v tiaucwHô— ----—---- ——

STEIGIAMAS LAIVYNAS.

Klaipėdoje įsikūrusi drangija 
«Lietgar» rūpinasi' išauginti Lietuvos 
prekybinį laivyną. Draugija veda su 
su vyriausybe derybas gauti leidimą, 
kad visas eksportas ir importas juru 
eitu per jos rankas. Draugija tikisi 
galėsianti paleisti lapkričio mėn. 3 
garlaivius—du prekiniu ir vieną ke
leivinį. Garlaiviai kursuos tarp Klaipė 
dos ir Anglijos nostų.

jei dar negreit pasieksime šią uzkerė 
tą salą,—kad mums nepriseitu gailėtis 
Žmonės bado verčiami, pagrobę mu
su šautuvus gali mus iššaudyti. Ap- 
siginimui mums užtenka, ir keturiu 
šautuvu.

— ‘Retone, laikui bėgant mes nūs 
tatysime — kalbėjo don Choze — Pa
dėtis musu visai bloga. Man ima bai
mė ta, kad' mūsų jaunuoliai nesuma
nytu pakartoti tu baisenybių kurios 
buvo įvykdytos ekipaže «Meduzia»

Si' kapitono mintis buvo lig ypa
tingas jausmas. Tą patį vakarą, septy- 
nies, kuriame skaičiuje buvo ir Emilio 
susirinko užpakalinio laivo gale, nuduo 
darni, lyg nori tęsti bevaisę žvejybą, 
šnibždesio pavydale pradėjo kalbėti 
tokias kalbas, nuo kuriu, kiekvienam 
klausytojui gyslose sustingtu kraujas.

— Gerbiamieji, jau laikas padary
ti galutiną išvadą, — kalbėjo Emilio 
kuomet vienas jurininkas užklausė jo 
kokios nuomonės esąs apie kalbamą
jį dalyką, — Pagalios’ mes, kaip di
džiausi kvailiai, turime mirti badu, tu
rint parankėje tiek daug skanios mė
sos? Laukti kol pasieksime krantus — 
tuščias dalykas, Ir mes badu visi pas
tipsime kaip kokie gyvuliai,

— Jaunuoli, tu keli labai baisias 
mintis’ — pastebėjo Džonas — juk 
mes ne žmogėdros.

Džone, taip gali kalbėti pats 
sau — atsiliepė kitas jūreivis — Iki 
šiol aš nebuvau žmogėdra, bet dabar, 
esu pasirengęs juo tapti vien dėlto kad

svajo- 
reikia 
butų 

sapnu, 
turtin-

ĮVAIRENYBES
NEPAPRASTAS 1NVYK1S.

Smirnos m. remontuojant seną 
namą skiepe rasta prikalto prie sie
nos nezinamojo žmogaus kaulai.

Netoli ju, ant stiklo gabalėlių 
pastebėtas sekantis užrašas: «Aš esu 
Abrahim Spahem. Atvežiau iš Indijos 
dideli turtą auksu ir brangiais akme
nimis. Mano tarnas Saidl Hassan su
viliojo mane į ši namą—imetė skle- 
pan — nulėmė mano likimą. Jaučiu 
kad bado mirtis artinasi. Tebūna pa
garbintas Allachas.» Mieste įvyko ne
paprastas sąjūdis. Prasidėjo‘tardimas-

Pasirodė, kad namas prieš 50 m. 
priklausė tūlam Saidl Hassanui,—Spa 
hemo tarnui. Hassanas netikėtai Smir
ną apleido ir persikėlė į Konstantino
polį. Spaheno giminėms jis pareiškė, 
kad jo poną nužudė žmogžudžiai. 
Jo «gailesys» buvo taip gerai simu. 
liuotas, kad jokio įtarimo nebuvo; ir 
net nabašninko duktė našlaitė buvo 
jam pavesta auklėti.

Čia dar ne galutinas atsakimas 
apie įvairumo suradimą apsivedime. 
Tik pastovus samprotavimas ir rimtas 
apsivedimo invertfnirnas gali duoti i 
apsivedime meile ir laime. I gerus ir i 
blogus kelius iveda draugystės; tad 
reikia žinoti, kad pasekmės nulemia 
praktiškos gyvenimo apystovos. Lai- ; 
mingai apsivedusiųjų gyvenimas yra 
daug sveikesnis ne tik fiziniai bet 
moralei ir materialiai. Jaunimo idealu 
turi būti pavyzdingas šeimos sukūri
mas. Ir tik tokiu meilės svajonių išsi- 
i2,ildimas yra kur kas linksmesnis ir j

numalšinus badą... Jau trečia diena, 
kaip grobai grobus ėda.

— Kiekvienam iš musu yra lemta 
mirti, — pridūrė tretysis. —Juk ankš
čiau ar vėliau vistik vieną kartą reiks 
mirti. Aš esu pasiienges nors tuč tuo
jau...

— Bet ne bado verčiamas! — per
traukė Emilio — Rodosi; kad kapito
nas mus ne tokiai mirčiai samdė. Juk 
ne savo priežastimi atsidūrėm tokioj 
velniškoj padėty, ar ne teisybė draugai. 
Jeigu ne tas ponaitis ir jo sesuo nebū
tu sumanę ieškoti kokiu tai nežinomu 
brangenybių, ar tai mes'butume kentė
ję tokį vargą ir badą? Todėl galutinas 
mano nusistatymas yra juos užmušti ir 
suvalgyti. — Užbaigė jis.

— Dzon, — vienas iš ju kreipėsi į 
amerikoną, — pats žiūrėk, ‘ kad kas 
nors iš ju nesiklausytu. Pagalios net ir 
mūsų draugai, kol kas'neturėtu žinoti. 
Savu laiku visi sužinos.

Amerikonas atsikėlė ir kiek paė
jęs į šalį užlindo uz statiniu .ir pritūpė, 
iš kur jam buvo matyti visa paluba.

Kapitonas su bocmanu buvo pry- 
šakinėje laivo dalyje. Jie taipgi apie 
kaz ka pusbalsiai tarėsi, ir matomai 
kad spėjo apie kandidatūras į žmogėd
ras. Likusieji jurininkai sėdėjo posė
džiaujančiųjų priešingoje puseje. Don 
Pedro su sesere buvo užsidarė, kaju
tėje ir galimas daiktas, kad miegojo.

— Ar jūs turite kantrybės dar ne
ribotą laiką badauti? — klausė Emilio 
savo draugu.

tai daug rašo apie garsųjį vokiečiu 
oro laivo «Graf Ceppelin»' atliktą ke
lionę šiaurės Amerikon ir atgal.

Talpiname ištrauka iš vieno ke
leivio pasikalbėjimo apie kelionės ma
lonumą. Keleivis—Prūsų vidaus Rei
kalu M'in.steris sako: Mes įlipome i 
patogiai įrengtą laivą. Mes patogiu 
se lovose gulenie ir keleme. Pusry
čiavome, pietavome, daug šnekučia
vome. Visa, laigą mes nejautėm jo
kios baimės. Skridome be jokių smū
gių. Galima sakyti, kad tai buvo la
bai švelni kelionė. Tai buvo viena 
iš indomiausių mano gyvenime kelio
nių.

ATJAUNINTAM ŽMOGUI ISAUGS 
RAGAI?

Tartu universiteto profesorius pa
darė atjauninimo operaciją padarytą 
80 metų seniui; vietoj beždžionės 
liaukų panaudojo liaukas avino. Ope
racija padaryta mokslo tikslais. Spau
da su ironija spėlioja, kad atjaunin
tam gali išaugti ragai.

MIRUS, UŽMUŠA JOKARALIUI
TARNUS ARBA PAČIA.

Aukštojoj Kongoj, Afrikoje kada 
karalių kas miršta ir jau būna palaido
tas, tada sustatozjo tarnus, patarėjus, 
’’ministerius” paraduoja pro jo kapą 
IPraeinantiems pro kapą smogia kuo 
Iii į tarpakį. Jeigu kuriam iš jų ten 
ka atsigauti, to daugiau nebemuša, 
nes kunigas sako, kad karalius ne
norįs tokio pas save; o kuris neatsi
gauna, tai ji palaidoja sykiu su kara
liumi. Mirus turtingam, kuris turi ver
gus, užmuša du vergus; vieną pade
da po galva, kitą - po kojom. O dar 2__ Į -r. ___ i--——v—Hassanas našlaite__ išaugino, ir ; ,--- .-- ---------_----
nanti gentis galva ’’Cyfas ,, turtuolis

Hassanas buvo kaz kaip keistai 
šokdavo iš miego rėkdamas: «Mano 
ponas!.. Pas mane eina!.. Lavonas! 
Lavonas!...»

Kaimynams atrodė, kad tiasso- 
nas negalėdamas pamiršti žmogžudžiu 
uzmušusius Spehemą—jo gailisi.

Hassenas nustojo sveikai os, pa
sidarė melanholiku ir, galu gale pa
sikorė.

Jo sūnūs ir marti gyveno laimin
gai, nieko žiauraus neįtardami. Bet 
pradėjus plačiau skambėti šiai istori
jai— juos lig perkūnas butų trenkęs,

Ne! ne! — vjenbalsiai atsiliepė 
visi.

— Ir jūs manote, kad likusieji 
draugai nebus priešingi musu vykdo
majam darbui?

— Mes esame įsitikinę.
— Tokiu budu nėr ko daugiau 

laukti: tuč tuojau einam pas kapitoną 
ir pareikalaukime, kad jis mums duo
tu maisto arba išduotu t:i ponaitį ar 
jo seserį vakarienei...

— Geriau, kad seserį, saldžiai lai
žydamasis ir baisia šypsena atsiliepė 
vienas jūreivis — jos mėsa bus švel
nesnė.

— Bet jei kapitonas nuo to atsa- 
sakytu? paklausė vienas iš jūreivių.

— Jėga priversime. —atsakė Emi
lio.

— Emilio, tu užmiršti, kad visi 
šautuvai randasi pas kapitoną, bet 
ne pas mus — kas tai perspėjo.

— Kas tokio? — visai šaltai atsa
kė atsakė Junga matyt iš ankšto ge
rai yra savo platins apgalvojęs. — Juk 
viso musu yra dvylika zmoniu ir mes 
apsiginkluosime peiliais ir kirviai. Ka
pitonas išvydęs tokią, jėgą užmirš ir 
apie savo šautuvus ir lengvai pasi
duos mums i belaisve.

- Na, bet tai dar abejotina. įsi
maišė , naujas balsas: - man rodosi, 
kad jis yra neišbaigščiuju... Na gerai, 
pabandysime... Bet k;i rinksime į va
dus?

— Pilotą Germosa — visi atsilie
pė draugiškai.

turi verge pačią kuri buna gyva pa
laidota mirus jos vyrui. Kai kurie da
ro dar kitaip, kuomet karalių kas va
das miršta, tai nepaaukuoja jo visų 
tarnu - vergų, bet paaukuoja tik vy
riausiąją jo pačią. Kiniui sudrunijus 
tada užmuša ir perskrodžia. Perskrodė 
sudeda jo kaulus vidurius taip tada 
palaiduoja. «
Tarp kaikuriu kongiečiui jegu šeimy
nos galva miršta ir vėliau šeimynoje 
buna kokie nepasisekimai, tai užmušą 
jo viena tarną arba vergą, nupirkę 
ir palaidoja pas jį, kad tas vergas pra
neštų jam apie jos šeimos padėtį. Yra 
aukojama gyvastys ir dievams kad juos 

(tęsinys 4 puslap.)

— Ar jis sutiks? — paklausė Emi 
lio. — Jis savo vikrumu ir narsumu 
kaiji tik tikiu- pridūrė Junga, kuris 
nežiūrint i jaunumą šiame, lemties 
vakare, pakilo autoritete, sayo drau
gu tarpe.

— Susikalbėsime... — buvo bep
radedąs vienas iš draugt| kalbėti, bet 
čia Džono sukosėjimas nutildė.

Nutilo ir likusieji, griebdami j 
rankas savo meškeres.

Retonas pajutęs ką tai negero, 
tyliais žingsniais prisiartino kiek ar
čiau, manydamas nugirsti nors viena 
žodeli apie tai ka kalbėjo darbštus 
žvejai. Bet jo nelaimei nepasisekė nie
ko nugirsti.

— Na, ar ką nors suzvejojot? — 
paklausė prisiartinęs.

Kol kas nieko ponas bocma
ne.—atsakė vienas iš jūrininku:— Nė
ra gero priviliojimo, ę su sausa oda 
žuvies nepagausi.

Taip bocmane, blogas daly1 
kas! priaurė antras. — Jei kajijto; 
nas neduos mums maisto, tai mes 
badu turėsime numirti.

Bet kuo aš galiu įsakyti, kad 
jus pavaįgidinus, nesant nei mažiau 
šiam trupinio maisto? - paklaušė senis

Bet užtai čia yra nereikalin
gu zmoniu—su pykta šypsena1 alia-' 
amerikonas.

(Bus daugiau)
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Nepamirškite! Pasinaudokite!
Nesigailėsite!

Pinigu kursas S. Pai Biržoj.

Jeigu rengiatės pirkti laivaksrtes pasiteiraukite apie kainas visur visur,

NEPAMIŠKITE apie sąlygas pasiteirauti biure

ji

n

Rita dos

Doleris
Svaras sterlingu 
Vokiečiu marke C
Austru
Olandijos guldenas 
Italą lira 
Prancūzą frankas 
Portugalą pez 
Argentinos pez. 
Uragvajaus pez.. 
Ispanijos pez.

8$337
4O$318

1$997
15142
3$365

$400 
$328 
$361

3$576
8$589 
l$441

$1'

Jus įsitikisite kad tik pas mus laivakortės parduodamos pigiausiomis

kainomis ir geriausiems laivams.

Laiškais rašykite: SÃO PAULO CAIXA POSTAL *3902 «UNIVERSAL»
Skaitykite ir platinite

,PIETŲ AMERIKOS 1ETUV1“

S 1< e 1 b i m a s
Vyriausias Dr. LAB1ENO DA COSTA MACHADO biuras 

Rua Waschington Luiz 32-a, São Paulo, prašo p. p. Petrą Va
leiką, Igną Laurinavičių ir Petrą Mackevičią užeiti nurodytai! 
biuran arba atsiliepti raštu nurodant savo antrašą dalei svarbią 
rikalą.
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Geromis sąlygomis reikalingi prityrė

Kolonizacijos ir priemieščią žemes sklipą pardavime

DARBAS NUOLATINIS

Sąligine alga 600$000 ir 10 nuoš. komiso
Asmeniškai kreiptis darbo dienomis tarp 9 11 vai.

RUA WACH1NGTON LU1Z 32-A l-aukštas.

BANCO GERMÂNICO

R u a

RIO
Rua da

kertė Rua da Quitanda
DE JANEIRO SANTOS
Alfandega Nr. 5. Rua 15 de Novembro

*7
si 
$

164

Pašto, telgrafo perlaidos ą Rusiją, Lietuvą.
Estiją, ir Latviją.

KO RESPONDENTAS LIETUVOJE

- Lietuvos Komercijos Bankas Kaime
T** 
#?lį

Gerb. „P. A. L.‘‘prenumeratoriams primename, kad jau laikas užsi
prenumeruoti „Pietų Amerikos Lietūv j“ 1929 metams. Kairia: tik 

16J000. Pusmečiui 8$()()0 ir trims mėn. 4$000.
Pinigus iš provincijos siusti com valor: Caixa postal 3902 

São Paulo „P. A. L."

Skausmai

$ii
Ssii

Wii

Banco Allemão
SÃO PAULO

Rua Alvares Penteado Nr. 40.

Centras: Voketijos užjūrio Bankas Berlyno. Skyriai Brazilijoj: 
Janeiro, Santos, ir Curityboje.Rio de

Atlieka perlaida'

Indeliai ir

M

B1

visas pasaulio šalis aukščiausiu 
ir geromis sąlygomis.

depositai aukštais nuošimčiais.

Korespondentas Lietuvoj
LIETUVOS BAN K.A S, K A U.N E

kursu
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HAMBURGO AMERIKOS LINIJA
NUOLATINIS GREITAISIAIS ^GARLAIVIAIS SUSISIEKIMAS TARP EUROPOS IR P. AMERIKOS 

Ant vist sios linijos garlaivių erdvus ir moderniškas įrengimas!
Specialūs laivai tapnumerinių klasių. Specialūs larvai UI klases.

GENERAL BELGRANO BAYERN
GENERAL MKRE BADEN
GENERAL OSORIO (statyboje) WURTENBERG

Iš Brazilijos pasažai (laivocartes) i Europos visas šalis. Duodama pašaukimai (Samados) iš visų Europoš 
šalių i Brazilija. Greičiausias pervežimas keleivių iš Lietuvos pernuosavą agentūra, Hamburg—Amerika linija 

KAUNE, Laisves Alėja 46. Prieš uzperkant laivokartes pasiteiraukite pss mus del salvgų, 
Generaline agentūra Brazilijoj: 

THEODOR W ’ 
SÃO PAULO SANTOS

Rua Libero Badaró 52. Rua do Commercio 47.
RIO de JANEIRO 

Avenida Rio Branco 70.

NORDDEUTSCHER LLOYD 
BREMEN

NUOLATINIS KELEIVINIS SUSISIEKIMAS

SM Iš Europos su Brazilija ir La Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviais

I 1 Sierra Cordoba,Sierra Moren a,Siera Ventana 
u visais patogumais 1 klase, kiksus kabinos ir gražios, švarios III klaseskameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrid — Weser — Werra
aprūpinti gerai įrengta antra jklaseUir trečiosios" klases .kameromis.

Atliekama keliones užsakymai iš čia. Sąlygos sužinoti atstovybėj

Zerrenner, Búlow & Cia. Ltda.
SÃO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Telef. 2-1040 ir 2-1042.

iteaÉ: 1 SANTOS, Rua do Comercio, 53 - 55 Caixa 1. Telef. 17.

h -

r IR JU NUGALĖJIMO PRIEMONĖS -
J) Kuomet skausmai atsiliepia į viso zmogzus nervu sistemą ( 
p ardo ir sustapdo normalų jų veikimą. Del tos priežasties zmo- v
Į gus nustoja ūpo, negali valgyti ir pagaliau visai suserga. Zmo-
p nija su ligomis senai kovoja, bet vis dėlto neatsiekė. Bei štai J
j) išrandama stebuklingi vaistai BALSAMO STA HELENA, kuris (

laike 10 minučių numalšina bi kokius skausmus. 9
Sis atradimas yra ne kas kita, kai mokslo žinių tyrinėjimą

i pasekmės. BALSAMO STA HELENA yra sustatytas remiantis į 
) mokslo daviniais ir recioualiu veikimu pagristas. Tikresnis ju pa- < 

vadinimas butu: išvadavimas, nuraminimas, pagijimas.
K Vartojimas BALSAMO STA HELENA nieko nekenkia ki- j 
‘ tiems kinio organams. BALSAMO STA HELENA randasi kiek- I 
J vienam name, o kur dar nėra’ turėtu būti: BALSAMO STA j 

HELENA gydo nuo reumotizmo, odos išbėrimo, kaulu, galvos
) austi ir danių skausmų, užgydo zaizdds ir stipriu nervus. , 
, __ “ «1
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S$li Darbuojamės su Belgijos, Vokietijos, Anglijos, Olandijos ir kitą šalių 
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Iš Lietuvos ir i Lietuva, ir i kitas šalis. Geriausiais jurą susisiekimo laivais. jiyt

laivais. Musu ištaiga turi daug iyy 
nepirkite laivokarčiu,metų praktikos ir darbą atlieka greit ir sąžiningai. Niekur 

kol nesužinosite mušu sąlygų.

RUA SANTA EPHIGENIA 39-C
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___________PIETŲ A M E R I K S LIETUVIS 1928 m. lapkriCio mėn 25 d.

Leidžiame adatas.
Atsarginis 78.00.000 frn.apitalas 50.000.000 frn.

S K Y R 1 ABRAZILIJOJ:

SaintPRANCIJOJ:ARGENT1N0I —GILI:KOLUMBJJOJ: — Bogota.MontevideoURAOAAJUJ:V1SEKER1OPOS BANKINĖS OPERC1JOS
Korespondentas Lietuvoje

KAUNE

Agen ReimsBuenos Ayres (centraiinê ir du skyriai treste) Rosario de Santa Fe.Santiago ir Valperaizo

įS
$

Banko Cenras

&

&
W 
fé 
fé

IR AGENTŪROS

Quentin — Toulouse.

— PARYZIUs — (rue Halevy 12.

(S 
fé

Rua Dr. Silva Pinto, 49 - Telephone 5-3584.SÀO PAULO

Lieuviskos Knygos
galima gauti pirkti o o r«Pietų Amerikos Lietuvio» RedakcijojeSão Paulo. Rua dos Andradas 44. 11-aukštas

ProvizoriausCARLOS PASSERINI
Bankas

ŪKIO

Pietų Ameriko MARIETTA SPERA PASSERINI

Araraquara — Bahia — Barretos — Bebeaoro — Batucatu Caxias — Curityba — Espirito Santo 0 Pinhal — Jahú Msceca —- Ourinhos — Paranagua - Pon’o Gross» Porto Alegre — Recefe — Ribeirão. Prefo - Rio dç Janeiro Rio grande — Rio Preto — Santos — S. 'arlos — S. Jose do Rio Pardo — S. Manoel — . Paulo
Visokiu pasiskaitymu, romanu, mokslo vadovėlų, teatriniu veikaliuku, maldaknygių, sieniniai lietuviški kalenPoriai gauti iš Lietuvos ir vietinis Brazilijos lietuviu kalendorius «Švyturys»Knygos išsiunčiamos į provincija sulig pirmu pareikalavimu — apdėtu mokesčiu.Lietuvoje leidžiamųjų knygų katalogas išsiunčiamas veltui.Laiškais kreiptis šiuo adresu; Caixa postai 3902 :—: São Paulo

BANKAS

Skubus ir tikslus pinigh išmokėjimas visose Lietuvos vietose, kaip Čekiais, telegrafo perlaidomis pašto Informacijos teikiamos visuose skyriuose ir agentūrose.SÃO PAULO: Rua 15 de Novembro Nr. 27. Caixa Postai 501 ~ ‘ ■" ‘ '1 Caixa postai 1211Rua 15 de Novembro Nr. 146. Caixa postal 253RIO de JANEIRO: Rua da Aifandega Nr. 11SANTOS: f ....................

1929 m. kalendorius V 
ŠVYTURYSNetrukus iš spaudos išeina Brazilijos Lietuvių kalendorius „Švyturys” 1929 metams. Mažam skaičiui tespauzdindnt prašoma su užsakymais pasiskubinti. Pinigus siusti:BRONIUI JODEL1U1—Rna dos Audradas 44. 2o andar. s

CASA CAPUTO «COMPAN1A e REDEMPÇÀO» BALDU DIRBTUVĖ
ANTONIO CAPUTOâ , BALDAI PARDUODAMI FABRIKOS KAINOMIS.jįį Kalbama rusiškai ir lenkiškai. jSI Avenida Rangel Pestana, no telef. 9-1624 | I SÀO PAULO — BRAZIL. |

3 Ai • 3GydytojasI D-r. ALMEIDA SALLES Vizitas 5$000Vizitavimas namuose 20$000i RUA S1LVA PINTO Nr. 43-A- | £ Priėmimas: nuo 9,30 iki 11 ir S nuo 15 iki 16 vai. % % Nuolatinis gydymas ir zaizdų s tvarstymas sulig atskiro susita- $ B rimo. M

$ .
I Parsiduoda |
1 sg drabužiu krautuvė „Tinturaria § $ Kovno” Rua Brigadeiro Tobias $ ži Nr. 108 nuo 7 vai. ryto iki 6 v. $ 51»
& w®a&Skaitykite ir platinkite„PIETŲ AMERIKOS LIETUVI“

(tęsinys iš 3 pusi.)nuraminus, perprašius. Pavyzdžiui: jejgu kada pasitaiko taip, kad žmonės negali sugauti užtektinai žuvies upeje, tai jie -sudeda pinigus, kiek kuris gali, nuperka seną vyrą arba moterį, o seną todėl, kad pigesnis. Tada šj seni arba senę jie įmeta j upe kad patenkinus bei perprašius r upės dieve, kad vėl but galima sugauti’ žuvies kiek reikiama.

ROYAL MAIL LINE #t

St

SM®

22.500 tonų talpos ASTURIAS — A L C A N T A!„R A 32.000 tonų talpos^
•>. <*0» .v. • ♦

Mala Real InglezaPatogiausias važiavimas tarpKAUNOir kitas Enropos kraštus. Taip pat irBRAZILIJALaivakostes savo giminėms pirkite tik linija
Royal Mail

3-a klase modcrnskiausis

inrengimas.Informacijas teikia:PRAÇA PATR1ARCHA, 4-BSÃO PAULO
?ít g* $ rít ?Jt «S* $ St St St St St St Sit StSt StStStStStStStStStStStStStStStSi

Pasto dêzutéJokūbui Jakštui, Ant. Medalskas, Juozas Taškauskas, A. Radvilavičius, P. Michaviko, S. Slazinskas, Retras Vilys. Z. Špokaitė, Gelčys Juozas, P. Vaz- gauskas, J. Zibuda, Vincas Kirvaitis, Juozas Petruškevičius, Marytei Kruo- paitei, A. Butkovski, A. Gaidys. A)- Mikalaii«Vni, Monikai urigonytei, K. tumelis, Mich.Radvilovič, Jurgis Gaulė. Andriui Meldaziui, M. Jurkoniui, Petrui Dirziui, O. Kaupui, Jonas Ta- tarunas, Silv. Stripinui, Ad. Krivickai- tei, Jonui Tamašauskui, Jurgis Žakevičius, S. Ruzis, L. Karlis. Jeronimas Raudys, VI. Povilavičiui, Mykolas Za- borskis, Joã Dimcha, Petras Ląpenis, D. Taujanskas, A. Botirius, S. Vitonis, K. Dilys, Petras Vidunas, Jurgis Stelmokas, Alauniui Petrui, Viktoras Rėkus, J. Degutis, Girckui, P. Zujai, J. Baniulis, Satunas Silvestras.
58 58 58Jau išėjo iš spaudos: TIKYBOS PRADŽIAMOKSLIS irO1ESMINÉL1S72 pusi, kaina 500 reisų. Reikalauti pas kunigą Jer. ValaitįMa.triz S. Antonio do Pary, S. Paulo Asilyginti galima ir pašto markėmis
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